
محمدحسین پویانفر، مداح سرشناس کشورمان به دعوت 
شیعیان و جوانان افغانستان در شب های 13 و 14 ماه محرم 
به ایــن کشور سفر کــرد و در تکیه خانه عمومی چـِـنــداولُ به 
مرثیه  خوانی پرداخت که با استقبال بسیار بالای مردم این 

کشور روبه رو شد.
به گــزارش فــارس، در دوران حضور خارجی ها در افغانستان 
هیچ گاه این بستر مهیا نبود که مداحان ایرانی در مجالس 

عزاداری افغانستان حضور پیدا کنند؛ امسال برای نخستین بار 
در این سال ها، فرصتی دست داد و به دعوت جوانان شیعه 
افغانستان محمدحسین پویانفر در این کشور حضور پیدا کرد.

محمدحسین پویانفر، مداح سرشناس کشورمان خردادماه 
امسال به دعوت جمعی از جوانان و شیعیان افغانستان راهی 
کابل شد و در جمع مردم این کشور حضور پیدا کرد و دیدارهایی 
با آنان داشت. او در آن زمان در خصوص این سفر نوشته بود: 

»چند روز پیش به دعوت عده ای از شیعیان افغانستان، مسافر 
کابل شــدم. برخی دوستان من باب التهابات امنیتی منعم 
کردند، لکن پذیرفتم! بی تردید ملت افغانستان نزدیک ترین 
پیوند فرهنگی و دینی را با ما دارند . این روزها فتنه ها برای شکاف 
میان دو ملت برادر به پا شده است. روضةالحسین باطل السحر 
این فتنه  هاست. حضور در جلسات روضه و تماشای عرض 
ارادت خالصانه برادران افغان و همخوانی نوحه هایی که شاید 

زمزمه شما هم باشد، یکی از دلنشین ترین لحظات نوکری ام 
را رقم زد«.

این سفر بستری شد تا اهالی کابل و شیعیان و جوانان این کشور 
از محمدحسین پویانفر برای حضور در دهه دوم ماه محرم و 
مرثیه خوانی در  تکیه خانه عمومی چنِداولُ دعوت کنند. پویانفر 
پس از پایان دهه اول محرم و جلسات پرشور و سنگینی که در 
دهه اول در هیئت های حسینیه آیت الله حق شناس، هیئت 

ریحانةالنبی)س( و هیئت الــزهــرا)س( داشــت، بلافاصله در 
روزهای 1۲ و 13 ماه محرم راهی افغانستان شد تا در جلسات 
عــزاداری این تکیه خانه عمومی مرثیه خوانی کند. جلساتی 

که هر شب با حضور 5-4 هزار عزادار افغانستانی برگزار شد.
مجالس عزاداری این تکیه خانه که بخش هایی از آن هم در این 
دو شب به صورت زنده از رسانه ملی پخش شد، با استقبال 
بسیار بالای جوانان و شیعیان افغانستان روبــه رو شد و آنان 

استقبال بی نظیری از مرثیه خوانی های پویانفر داشتند. پویانفر 
در ایــن مجالس نوحه های مختلفی را خواند که همگی با 
استقبال شیعیان افغانستان روبه رو شد و این نوحه  ها را با او 

همخوانی می کردند.
در شب دوم ایــن مراسم در شب چهاردهم مــاه محرم نیز 
جمعیت چشمگیری حضور پیدا کرد و محمدحسین پویانفر 
به مرثیه خوانی پرداخت. او در این شب، نوحه مشهور »عزیزم 

حسین« خود را خواند که عزاداران افغانستان در حالی که آن را 
حفظ بودند، با او همراهی کردند. 

این حضور ظرفیت بسیار خوبی برای افزایش برادری ایرانی ها 
و افغانسـتانی ها بـود؛ فرصتـی کـه بـر محـور محبـت بـه اهـل 
بیـت)ع( شـکل گرفـت. در زمـان نوحه خوانی هـای پویانفـر 
مشـخص بود نوحـه و آثـار او در میان بـرادران افغانسـتان نفوذ 
خوبی داشته است؛ طوری که بیشتر اشعار او را حفظ بودند و 

حتی در این شـب ها بارها تقاضا داشـتند مثـلاً نوحه »بـه تو از 
دور سـلام« را بخوانـد.

پویانفر در پایان این دو شـب عزاداری با انتشـار ویدئویی از این 
مراسـم در فضـای مجـازی نوشـت: »...کاش یـک روز بتوانیـد 
عرض ارادت ایـن مردم شـریف را از نزدیک ببینید. مـردم کابل 
حرف ندارند. چقدر خوشـبختم که می توانم کنار این عزیزان، 

خدمتگـزاری کنم«.

نیم نگاه
استقبال 
افغانستانی ها 
از مداحی 
پویانفر در کابل

نکته ها
حجت الاسلام محسن قرائتی

  تفسیر فتوای امام)ره( در خصوص اعدام سلمان رشدی 
»و من یتق الله یجعل له مخرجا«؛ این آیه قرآن است. اگر تقوا داشته 

باشید، به بن بست گیر نمی کنید. »یجعل له مخرجا« یعنی یک مخرج 
پیدا می شود، محل خروج. آدم با تقوا به بن  بست نمی رسد. ببینید امام 

چه کرد. شاه را بیرون کرد، جبهه را اداره کرد. وقتی خواست از دنیا 

برود می گوید: راحت هستم. من با دلی آرام و قلبی مطمئن می روم. اگر 
تقوا داشته باشید در بن بست ها مچ شما را می گیرم. »وَ یَرْزُقْهُ مِنْ حَیْثُ 

لا یَحْتَسِبُ« الان آمریکا به خاطر اینکه تقوا ندارد همه اش در بن بست 
است. هرکاری آمریکا کرد شکست خورد. خواست شاه را نگه دارد، نشد 

و شکست خورد. صدام را برضد ما شوراند اما، شکست خورد. طالبان 

را درست کرد، شکست خورد. منافقین را حمایت کرد، شکست خورد. 
خلق کومله و دموکرات را اول انقلاب درست کرد، شکست خورد. داعش 
را درست کرد، شکست خورد. آمریکا دائم شکست می خورد و دائم درها 

به روی ما باز می شود. چون امام ما، رهبر معظم انقلاب ما تقوا دارد 
و آن ها بی تقوا هستند. تقوا داشته باشی بوق ها، پول ها، قدرت ها 

دستت است، تقوا نداشته باشی هی تاب می خوری. تقوا داشته باشی 
راحت می فهمی.

سلمان رشدی پیغمبر)ص( را مسخره کرد. امام فتوا داد سلمان رشدی 
را بکشید و اگر در راه کشتن او کشته شوید، شهید هستید. صدا و 

سیما به من گفت: بیا فتوای امام را تفسیر کن. گفتم: والا این کشتن 

سلمان رشدی در لندن، سازمان ملل و حقوق بین المللی و تروریست 
بین المللی و حکم شرعی، من این ها را بلد نیستم. گفتند: نه، بیان قرائتی 

روان است. گفتم: آخر من سوادش را ندارم. گفتند: الا و لابد تو. رفتیم 
دفتر تلفن را باز کردیم، از حرف الف تا حرف ی، هرچه اسلام شناس 

در دفترم بود، زنگ زدم؛ آقا برای کشتن سلمان رشدی کدام آیه مناسب 

است. کدام حدیث مناسب است؟ گفتند: حضور ذهن نداریم. به هرکس 
زنگ زدم گفتند: بلد نیستم. رفتم در کتابخانه، گفتم: خدایا، یک نامردی 

در لندن به پیغمبر)ص( تو جسارت کرده و یک مردی مثل امام فتوای 
اعدام داده است. اسلام شناس ها را هم هرکدام زنگ زدم هیچ کدام 

حضور ذهن نداشتند، تو خودت کمکم کن. من چه کنم؟ در بن بست 

هستم. آمدم در کتابخانه یک کتاب بیرون کشیدم، مثل استخاره باز 
کردم. دیدم آمد اگر کسی »من أهان النبی« به پیغمبر اهانت کند »من 

استخف بالنبی، من سب النبی«. اصلاً همه گمشده های ما در کتابخانه 
در همین صفحه بود که آمد. دم بزنگاه خدا دستتان را می گیرد و یک 

الهام هایی به ذهن شما می رسد که تعجب می کنید.

کتاب »پرچمِ در اهتزاز«؛ روایت یک دهه از نخستین 
محرم کرونایی در مسجد ارگ تهران، به قلم سمیه 
جمالی توسط مؤسسه سلوک و انتشارات سوره مهر 

روانه بازار نشر شد.
ــارس، »پرچم در اهــتــزاز« نام  بــه گــزارش خبرگزاری ف
تازه ترین محصول مؤسسه  هنری  رسانه ای سلوک 
به  قلم سمیه جمالی اســت کــه تــوســط انــتــشــارات 
ــن کــتــاب شامل  ســـوره   مهر منتشر شــده اســـت. ای
مجموعه روایتی پیوسته و منسجم از 10 شب عزاداری 

در نخستین محرم کرونایی 
مسجد ارگِ تهران است.

ــر راوی  ــ ــن اثـ ــ جــمــالــی در ایـ
ــالار  ــای عــــــــزاداری سـ شـــب هـ
ــتِ  ــئـ ــیـ شـــــهـــــیـــــدان در هـ
»حسین جانِ« مسجد ارگ 
است. او حضور مردم را روایت 
کرده است؛ مردمی که با وجود 
هــمــه مــحــدودیــت هــا، پرچم 
سیدالشهدا)ع( را برافراشته 
نگه داشتند و به شیوه نامه های 

بهداشتی هم پایبند بودند.

در بخشی از فصل آغــازیــن ایــن کتاب می خوانیم: 
»روزی که کووید1۹ جهان را فراگرفت و نسل ما تازه با 
مفهوم همه گیری از نزدیک و خارج از کتاب های تاریخ 
مواجه شد، اولین دغدغه بچه هیئتی ها شد محرم. 
در صفحات مجازی خودشان نوشتند، در هیئت های 
شخصیشان ناله و شکوه کردند، شعر گفتند و متوسل 
شدند. ته حرف هایشان این بود که فرض ماه رمضان 
و شب های قدر را پای تلویزیون گذراندیم، با محرم 
چه کنیم؟ من خیال جمع می گفتم: بابا این ها چقدر 
بدبین اند. تا محرم هوا گرم می شود. دکترها 
قــول داده انـــد در گرمای تابستان ویــروس 
کرونا از بین برود و هیچ نگران محرم بدون 
ارگ نبودم. اصلاً ماه محرم بدون پسوند ارگ 
برای من چیزی خارج از فرم طبیعی است؛ 
مثلاً فرض کنید انسان کبد نداشته باشد یا 
ریه. ارگ برای خانواده من یک فرهنگ است؛ 

بخشی از جریان و سبک زندگی...«.
انتشارات سوره مهر، »پرچم در اهتزاز« را در 
14۸ صفحه و با شمارگان 300 نسخه منتشر 

کرده است.

نیکوکار  هفته گذشته و پیش از تلاش هادی مطر 
برای اعدام سلمان رشدی در نیویورک، در سیزدهمین 
قسمت از فصل کوفه برنامه تلویزیونی »ســوره«، 
مــوضــوع فــتــوای امـــام بـــرای کشتن نویسنده کتاب 
»آیات شیطانی« و نسبت این مقوله با ماجرای عدم 
کشتن عبیدالله بن زیاد در خانه هانی توسط حضرت 
مــســلــم)ع( بــه بحث گذاشته شــد. حجت الاسلام 
محسن قنبریان در تمایز میان این دو مقوله نکاتی را 

مطرح کرد که می خوانید. 
اســلام علوی برخلاف اســلام امــوی، فتَک 

ندارد و مسلم)ع( به این خاطر عبیدالله را 
در خانه هانی غافلگیرانه نزد. البته باید 
میان »فتک« و »اغتیال« تفاوت قائل 
شد. فتک غیر از اغتیال است. هر دو 
کشتن غافلگیرانه است اما در فتک 

نوعی امان و تأمین وجود دارد برعکس 
اغتیال که در حالت جنگی و رفع امان 

است. واضح و روشن است اینکه 
ــان بــدهــی و بعد  بــه کسی امـ

او را بکشی، قطعاً اسلام 
چنین چــیــزی را اجــازه 

نداده است. 
مــثــلاً اگــر کسی را کــه فــرمــانــده جــوخــه تـــرور ســردار  
سلیمانی بوده در شهر خودش بزنیم، این فتک نیست 
چرا که او متجاوز است و ما در جنگ با او هستیم. او از 
ما می کشد و ما نیز از او می کشیم. این اغتیال است 
ولی فتک نیست. الاسلام قید الفتک... به هر حال 
اغتیال یکی از اصول جنگ است. اینکه سلمان رشدی 
در پناه و امان ما نیست و اصلاً نخست اعلان رسمی 
شده است و بعد هم در امان دشمن ماست، اگر یک 
مصطفی مازحی پیدا شود و او را هتک کند ما 
به این فتک نمی گوییم. این هم جزو اغتیال 
طبقه بندی می شود. اگر کسی در خانه ما 
آمد و ورود بر خانه کرد و میهمان ما شد 
این یک امان است. حالت جنگی نبوده 
که بگوییم امان نامه داده اند، اینجا اگر کسی 
میهمان خودش را بکشد دچار فتک شده و 
مسلم بن عقیل در چنین موقعیتی 
بود. زدن سلمان رشدی پس 
از اعـــلام عمومی و  زیر 
تأمین دشمن بودنش، 

فتک نیست.

درکتاب »پرچمِ در اهتزاز« بخوانید

 روایت محرم کرونایی
در مسجد »ارگ« 

تأملی فقهی درباره قتل غافلگیرانه در اسلام

چرا کشتن سلمان رشدی 
»فَتک« نیست؟ 

دیدگاهتازه های نشر قمــری  مهــــدیه 
کاربران فضای مجازی    
در ایام عزاداری حضرت 
سیدالشهدا)ع( با راه اندازی 
محــرم«  »نـذر  پویـــش 
درصدد هستند نذرهای جدید فرهنگی، اجتماعی 
و صنفی را به عموم شهروندان معرفی کرده و 
افراد را به مشارکت و انجام نذرهای فرهنگی و 
کاربردی در جامعه تشویق کنند. آن ها در این 
پویش می خواهند به این نکته اشاره کنند که 
برخی از شهروندان تصور می  کنند برای ادای 
نام  و  یاد  به  صفر  و  محرم  ماه  در  نذر   یک 
امام حسین)ع( به یک تمکن مالی بسیار زیادی نیاز 
 است، در حالی که مهم  ترین موضوع ترویج سنت

 ایرانی – اسلامی نذری دادن هر چند اندک و تغییر 
کاربری این نذرها به سمت و سوی برطرف نمودن 

نیازهای یک فرد است.
از ســـوی دیگر، نـــذر یکـــی از رســـوم و آدابی اســـت 
که مســـلمانان به ویژه شـــیعیان به آن اعتقـــاد ویژه 
داشـــته و اغلب برای برآورده شـــدن حاجـــت یا رفع 
مصیبت و مشـــکلی به انجـــام این عمل یا ســـنت 
اســـلامی رو می آورنـــد، گرچه نذر بیشـــتر بـــرای روا 
شـــدن حاجتی انجـــام می شـــود، امـــا آرامشـــی که 
برای فرد به دنبال دارد را نمی تـــوان در جای دیگری 
جســـت. در ســـال های اخیـــر مـــردم به نـــذر کتاب، 
آمـــوزش و... رو آورده انـــد کـــه از آن بـــا عنـــوان »نذر 

فرهنگـــی« یاد می شـــود. 
طرح نذر فرهنگی به دلیل داشـــتن قید فرهنگی بر 
آن اســـت تا علاوه بر نهادینه کردن فرهنگ نذر که 
موضوعـــی فراتر از نـــذر و انفاق مال و اموال انســـان 
در راه خداوند اســـت، گونه  ای جدید و البته مغفول 
مانده کـــه همانا نـــذر وقت و مهـــارت افراد اســـت را 
ترویج کنـــد تا موضـــوع نذر فقـــط در محـــدوده نذر 

مال، امـــوال و مایملک افـــراد قرار نگیرد و کســـانی 
هم کـــه دارای تخصص و مهارت هســـتند، فرصتی 
بیابند تا به وســـیله نذر وقـــت و مهارت خـــود، ادای 

نـــذر کنند.
در نـــذر فرهنگـــی، فـــرد نذرکننـــده کاری فکـــری، 
خلاقانـــه، فرهنگـــی یـــا تخصصـــی را بـــرای دیگران 
انجام می دهد و برخلاف نذرهـــای عمومی که مورد 
نذری عمدتـــاً مادی و شـــامل مـــواردی مانند اطعام 
دیگـــران اســـت، نـــذر فرهنگی شـــامل انجـــام یک 
کار فرهنگـــی و فکری بـــرای فرد یـــا گروهـــی از افراد 
می شـــود. اینکه این نـــوع از نذرها چـــه ویژگی هایی 
دارد و از نظر اهل بیت)ع( در چه جایگاهی اســـت، 
از جملـــه ســـؤالاتی اســـت کـــه در گفت وگویـــی که 
بـــا حجت الاســـلام علـــی ســـرلک، اســـتاد حـــوزه و 
کارشـــناس دینی انجـــام داده ایـــم به دنبال پاســـخ 
آن بوده ایـــم. در ادامـــه مشـــروح ایـــن گفت وگـــو را 

می خوانیـــد.

نذر چه ویژگی ها و برکاتی دارد و تمایز آن اساســـاً  ◾
با مقوله ای چون وقف چیســـت؟

نـــذر عبـــارت اســـت از بـــاز کـــردن راهـــی به ســـمت 
جاودانگی و ابدیت خواهی؛ کاری است که بزرگ تر 
از هر نفعی بوده و افـــراد با آن، دارایی خـــود را در هر 
بخشـــی در مســـیر اهـــداف نورانـــی و متعالی ثبت 
می کننـــد، نذر شـــبیه وقـــف و راهـــی درســـت برای 

ماندگاری اســـت.

نذر به دو شـــکل انجام می شـــود؛ راه نخســـت برای 
حاجـــت روا شـــدن اســـت، افـــراد بـــه دلیـــل اینکه 
مشـــکلی دارند و می خواهند آن مشکل رفع شود، 
نذر می کنند. در شـــکل دوم، افراد بی هیچ حاجتی 
نذر می کننـــد، البته از نظر شـــرعی پیـــش از نذر در 
همه بخش ها، وقتی به عربی یا به فارســـی بگوییم 

»لله علی« یا »برای خداســـت بر گـــردن من«، باید 
حتمـــاً آن را نذر را انجـــام دهیم زیرا هـــم نذر واجب 
می شود هم از نظر شـــرعی مشکلی نداشته باشد، 
اما اگـــر این جمـــلات را به زبـــان نیاوردیم، مشـــکل 

شـــرعی برای انجام نـــذر نداریم.
نذر تأمیـــن نیازهای جامعـــه اســـت، بنابراین وقتی 

می خواهیم نـــذر کنیم باید هوشـــمندانه و در قالب 
شناخت درست از نیازهای موجود در جامعه، نذر 

خـــود را نیت کنیم.

در ســـال های اخیـــر نـــذر فرهنگـــی نیـــز به ســـایر  ◾
نذرهایـــی که مـــردم در نظـــر می گرفتند اضافه شـــده؛ 

ایـــن نوع نـــذر چـــه ویژگی هایـــی دارد؟
گام نخســـت نذر کردن، در نظر گرفتن اولویت های 
جامعـــه و نـــگاه هوشـــمندانه و دقیق به آن اســـت. 
وقتی افراد بـــه این نتیجه می رســـند نـــذر فرهنگی 
انجـــام دهنـــد نشـــان از نـــگاه و فهـــم عمیـــق آن ها 
بـــه اولویت هـــای جامعـــه اســـت. بـــه عنـــوان مثال 
شـــخصی کـــه بیمارســـتان یـــا مدرســـه می ســـازد، 
اولویت هـــا را در نظـــر گرفتـــه، زیـــرا بیمارســـتان بـــه 
افزایش درمان بیماران کمک کرده و نیازمندی های 
جامعـــه را در بخـــش ســـلامت تأمیـــن می کنـــد یـــا 
کســـی که مدرســـه می ســـازد، به افزایـــش تعلیم و 
تربیـــت و مهارت افزایـــی دانش آمـــوزان کمک کرده 

که ایـــن خود نوعـــی نـــذر فرهنگی اســـت. 
از ســـوی دیگر مشـــکلاتی که در جامعه امروز مورد 
توجه قـــرار گرفتـــه، بیشـــتر اقتصـــادی اســـت، اما 
در حقیقـــت پایه همـــه این مشـــکلات موضوعات 
فرهنگـــی اســـت، بـــه طـــوری کـــه اگـــر این مســـائل 
بهبود یابد، بســـیاری از مشـــکلات جامعه برطرف 

می شـــود.

چه  کار کنیـــم که جامعه بیشـــتر با نـــذر فرهنگی  ◾
آشنا شـــده و در این راســـتا پیش برود؟

هر چـــه مـــردم بـــا نیازهـــای جامعه بیشـــتر آشـــنا 
شـــوند، برای اجرای نـــذر فرهنگی تلاش بیشـــتری 
می کنند. نیازهـــای فرهنگی جامعه باید بیشـــتر از 
همیشـــه به مـــردم معرفی شـــود، وقتی ایـــن نیازها 
معرفـــی شـــود، مشـــکلات اقتصـــادی و اجتماعـــی 

جامعـــه نیـــز برطـــرف می شـــود زیـــرا فرهنـــگ، 
زیرســـاخت مهـــم جوامع اســـت.

از دیـــدگاه اهـــل بیـــت)ع( نـــذر فرهنگـــی چـــه  ◾
دارد؟ جایگاهـــی 

تعلیم، آموزش، اقامه عـــزاداری برای ائمه اطهار)ع( 
و... از جملـــه نذرهـــای فرهنگـــی اســـت کـــه اهـــل 
بیـــت)ع( همـــواره بـــه آن تأکید بســـیار داشـــته اند. 
به عنوان مثال سیدالشـــهدا)ع( کـــه محور فرهنگ 
هســـتند بارهـــا به آمـــوزش و تعلیـــم تأکیـــد ویژه ای 
کرده انـــد یا امـــام هـــادی)ع( در میـــان حاجیان مکه 
بـــه اقامه عـــزا و مباحث توحیدی اشـــاره داشـــتند.
این نگاه بـــه آموختن همـــواره در مباحـــث تأکیدی 
اولیـــای خـــدا وجود داشـــته و گســـترش شـــاگردان 
و ثبـــت کتاب هـــای گوناگـــون علمـــی، فرهنگـــی، 
اجتماعی و سیاســـی از اهل بیت)ع( نشـــان دهنده 
جایگاه مهم نذر فرهنگی در میان آن ها محســـوب 

می شـــود.

آیا اینکه نذر فرهنگی برای اماکـــن مقدس انجام  ◾
شـــود یا بـــرای منطقه یا شـــهری کـــه صاحب نـــذر در 

نظر می گیـــرد نیز مهم اســـت؟
اولویـــت در نذر بســـیار مهم اســـت، ممکن اســـت 
منطقـــه ای بـــه یـــک کتابخانـــه نیاز داشـــته باشـــد 
یا یـــک مدرســـه، بنابرایـــن برای نیـــت و انجـــام نذر 
فرهنگـــی، اولویـــت داشـــتن بســـیار مهم اســـت. 

به نظر شـــما در حـــال حاضر نیـــاز یـــا اولویت نذر  ◾
فرهنگـــی برای جامعـــه چه مواردی اســـت؟

مهارت آمـــوزی نســـل جـــوان و نوجـــوان، آمـــوزش 
مهارت های زندگی مشـــترک از جمله همســـرداری 
و آمـــوزش مهارت »نه گفتـــن« در جوانـــان از جمله 

نیازهـــا و اولویت هـــای امروز جامعه اســـت. 

نذر، تأمین نیازهای جامعه است، بنابراین هنگام نذر کردن باید 
هوشمندانه و در قالب شناخت درســت از نیازهای موجود در 

جامعه، نذر خود را نیت کنیم.
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حجت الاسلام علی سرلک، استاد حوزه و کارشناس دینی از ویژگی های »نذر فرهنگی« می گوید

نگاه هوشمندانه به نیازهای جامعه

من 
عبدالله 
حق عبادته 
اتاه الله فوق 
امانیه و 
کفایته
هرکس حق 
معبودیت خدا را 
بجا آورد، خداوند 
بیش از حد انتظار و 
 کفایتش 
به او عطا می  کند.

من زار 
 قبر 

ابی عبدالله 
بشط الفرات 

کمن زار 
الله فوق 

عرشه
هر کس اباعبدالله 
را کنار شط فرات 
زیارت کند، مانند 

کسی است که 
خداوند را در بالای 

عرش زیارت کرده 
است.


